BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

MÔI TRƯỜNG Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /MT-LĐ
V/v công bố đủ điều kiện

thực hiện quan trắc MTLĐ.

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2024

      Kính gửi: Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn đo lường chất lượng 3.

Cục Quản lý Môi trường y tế (QLMTYT) nhận được Công văn số 1931/KT3-

KH ngày 13/9/2024 của Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn đo lường chất lượng 3 (sau

đây gọi là Trung tâm KTTCĐLCL3) về hồ sơ công bố đủ điều kiện quan trắc môi

trường lao động (QTMTLĐ).

Sau khi xem xét và rà soát Hồ sơ công bố tổ chức đủ điều kiện quan trắc môi

trường lao động của Trung tâm KTTCĐLCL3 với các hướng dẫn tại Nghị định số

44/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật

an toàn vệ sinh lao động và quan trắc môi trường lao động (sau đây gọi tắt là Nghị định

số 44/2016/NĐ-CP) và Nghị định số 140/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 về việc sửa

đổi, bổ sung các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh và thủ tục hành

chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước của bộ Lao động-Thương binh và Xã hội (sau

đây gọi tắt là Nghị định số 140/2018/NĐ-CP), Cục Quản lý môi trường y tế thông báo:

1. Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn đo lường chất lượng 3 đã công bố đủ điều

kiện thực hiện quan trắc môi trường lao động theo quy định tại Nghị định số

44/2016/NĐ-CP và Nghị định số 140/2018/NĐ-CP. Thông tin của đơn vị được đăng

tải trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Y tế.

2. Sau khi công bố, đề nghị Trung tâm KTTCĐLCL3:

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung công bố và kết quả quan trắc môi

trường lao động do đơn vị thực hiện;

- Thực hiện theo các quy định về quan trắc môi trường lao động đã được hướng

dẫn tại Nghị định số 44/2016/NĐ-CP của Chính phủ và các văn bản quy phạm pháp

luật hiện hành.

3. Bộ Y tế sẽ thực hiện thanh tra, kiểm tra các hoạt động quan trắc môi trường

lao động của đơn vị theo các quy định tại Nghị định số 44/2016/NĐ-CP, Nghị định số

140/2018/NĐ-CP và các quy định hiện hành.

Mọi chi tiết đề nghị liên hệ Phòng Quản lý Sức khỏe lao động, Cục Quản lý Môi

trường y tế, địa chỉ: Ngõ 8 Tôn Thất Thuyết, Q. Nam Từ Liêm, Hà Nội, số điện thoại

0243227 2855, website: www.vihema.com, Email: baocaoytld@moh.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, LĐ.

CỤC TRƯỞNG

Lương Mai Anh

th
an

ht
a.

m
t_

Tr
an

 A
nh

 T
ha

nh
_2

4/
09

/2
02

4
10

:0
6:

08

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T16:43:25+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Dương Chí Nam<namdc.mt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T16:45:05+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Dương Chí Nam<namdc.mt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T16:45:09+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Dương Chí Nam<namdc.mt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T16:45:13+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Dương Chí Nam<namdc.mt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T16:45:18+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Dương Chí Nam<namdc.mt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!